
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Д еп ар там ен т  н ау ч н о -тех н о л о ги ч еск о й  п оли ти ки  и образован ия 

Новочеркасский инженерно-мелиоративный институт имени А.К. Кортунова - 
филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Донской государственный аграрный университет»_____

П Р И К А З

« т21 » 2018 г. г. Новочеркасск №
/

Объявляю выписку из приказа ФГБОУ ВО «(Донской государственный 
аграрный университет» от 31.05.2018 г. № 37-ОД.

«МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО ДОНСКОЙ ГАУ)

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А

от 31 мая 2018 года № 37-ОД

п. Персиановский
[О стоимости обучения]

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 15 августа 2013 г. N 706 «Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом Минобрнауки 
России от 20.12.2010 г. № 1898 «Об утверждении порядка определения платы для 
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства 
образования и науки Российской федерации, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в 
пределах установленного государственного задания», с размерами нормативных затрат на 
оказание государственных услуг (работ) и содержание имущества федеральных 
государственных бюджетных учреждений, находящихся введении Минсельхоза России на 
2018 г., утвержденных Министром сельского хозяйства РФ 13.03.2018 г. приказываю:

1. Установить стоимость образовательных услуг по программам среднего профессио
нального образования, высшего образования и программам подготовки научно-пе
дагогических кадров в аспирантуре на 2018-2019 учебный год в соответствии с при
ложением 1.
2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по учебной 
работе Кочуева М.М.

Приложение 1
Стоимость обучения на места по договорам с оплатой стоимости обучения на

2018-2019 учебный год:
Новочеркасский инженерно-мелиоративный институт им. А.К. Кортунова

ФГБОУ ВО Донской ГАУ
Наименование направления подготовки, специальности Стоимость обучения, руб.

очно заочно
СПО (на базе основного общего и среднего (полного) общего образования)

Природоохранное обустройство территорий 56 570 30 000
Землеустройство 56 570 30 000
Земельно-имущественные отношения 56 570 30 000
Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строитель
ных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)

56 570 30 000



2
Лесное и лесопарковое хозяйство 5 6  5 7 0 ■ 3 0  0 0 0

Бакалавриат
Экология и природопользование 115 180 3 0  0 0 0

Строительство 115  1 80 3 0  0 0 0

Техносферная безопасность 115 180 3 0  0 0 0

Природообустройство и водопользование 115 180 3 0  0 0 0

Землеустройство и кадастры 115 180 3 0  0 0 0

Наземные транспортно-технологические комплексы 115 180 3 0  0 0 0

Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплек
сов

11$  180 3 0  0 0 0

Лесное дело 1 15  1 80 з о о о о

Водные биоресурсы и аквакультура ■ 115  180 3 0  0 0 0

Ландшафтная архитектура 115 180 з о о о о -

Экономика 1 0 2  2 2 0 3 0  0 0 0

Менеджмент 102  2 2 0 3 0  0 0 0

Бизнес-информатика 1 0 2  2 2 0 3 0  0 0 0

Сервис 1 0 2  2 2 0 3 0  0 0 0

Педагогическое образование 1 0 2  2 2 0 з о о о о

Магистратура
Экология и природопользование 123 4 9 0 з о о о о

Строительство 123 4 9 0 з о о о о

Природообусгройство и водопользование 123 4 9 0 з о о о о

Землеустройство и кадастры 123 4 9 0 з о о о о

Наземные транспортно-технологические комплексы 123 4 9 0 з о о о о

Лесное дело 123 4 9 0 з о о о о

Ландшафтная архитектура 123 4 9 0 з о о о о

Экономика 111 6 0 0 з о о о о

Менеджмент 111 6 0 0 з о о о о

Аспирантура
Науки о Земле 133 3 4 0 з о о о о
Техника и технология строительства 133 3 4 0 з о о о о
Химическая технология 133 3 4 0 з о о о о
Сельское хозяйство г а з  3 4 0 з о о о о
Лесное хозяйство 133 3 4 0 з о о о о
Технологии, средства' механизации и энергетическое 
оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве

133 3 4 0 з о о о о

Экономика 1 2 2  5 8 0 з о о о о
Исторические науки и археология 1 2 2  5 8 0 з о о о о

Основание: представление проректора по УР Кочуева М.М.

РЕКТОР УНИВЕРСИТЕТА, 
АКАДЕМИК РАН

ДИРЕКТОР

Верно: Нач.

А.И.КЛИМЕНКО» 

П.А. МИХЕЕВ 

Е.В. ВОЛОХОВА


